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Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse muutmise 

ja sellega seonduvalt teiste seaduste muutmise 

seaduse eelnõu (toetuste tõstmine kohaliku 

omavalitsuse üksuste tulubaasi) 
 

 

Kultuuriministeerium kooskõlastab põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse muutmise ja sellega 

seonduvalt teiste seaduste muutmise seaduse (toetuste tõstmine kohaliku omavalitsuse üksuste 

tulubaasi) eelnõu.  

 

Esitame ühe ettepaneku, mida palume võimalusel kaaluda. Seletuskirja kohaselt tõstetakse 

eelnõuga kavandatavate muudatustega riigieelarves ette nähtud toetused (põhihariduse andmiseks 

antud toetused (v.a õpetaja tööjõukulude toetus ja kultuuriranits), huvitegevuse ja -hariduse toetus, 

õpilaskodu toetus, suure hooldus- ja abivajadusega lapsele abi osutamise toetus ja kohalike teede 

hoiu toetus) kohaliku omavalitsuse üksuste (edaspidi KOV) tulubaasi ehk jaotatakse läbi nende 

tulumaksu ja tasandusfondi laekumise suurendamise. 

 

Seoses noortevaldkonna seaduse eelnõu valmimise edasilükkumisega 2028. aastasse teeme 

ettepaneku huvihariduse jätkusuutlikkuse tagamiseks tõsta riiklik huvihariduse ja huvitegevuse 

toetus KOV tulubaasi peale noortevaldkonna seaduse eelnõu valmimist või koos sellega. 

Nimetatud eelnõus on kavas täpsemalt sätestada KOV-ide kohustused ja selged nõuded 

huvihariduse ja huvitegevuse korraldamiseks. Huviharidus ja -tegevus on otseselt seotud kultuuri 

ja spordi erialade järelkasvuga ning Eesti inimarengu aruande (2026) kohaselt on tegemist olulise 

noorte riskikäitumist vähendava ja heaolu parandava valdkonnaga. Leiame, et ilma 

noortevaldkonna seadusest tulenevate selgete kohustusteta ei ole KOV vastutus valdkondade 

korraldamisel piisavalt selge. Samuti võib KOV-idel tekkida kooskõlastamisele esitatud seaduse 

vastuvõtmisel ja valdkonna korraldamise kohustuse tekkimisel 2028. aastal ootus lisa eelarveliste 

vahendite saamiseks riigilt. Sellega seoses võiks tänane huvitegevuse- ja huvihariduse riiklik 

toetus jätkuda kuni noortevaldkonna seaduse eelnõu valmimiseni ning olla seetõttu tulubaasi 

liikumise viivitusega. 
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